
                                Piazza XXV Aprile n. 1 – Villaromagnano (AL) – CF/PI 00465340065 
                             Tel. 0131-892132 Fax 0131-892202 E-mail info@comune.villaromagnano.al.it

                             
Prot. n. 2389                                                     Lì, 28 Giugno 2021
Reg.Pubbl.n. 87                         
                                                   ORDINANZA N.1

IL SINDACO

Considerato che il perdurare delle condizioni meteorologiche con l'aumento delle temperature e 
l'assenza di precipitazioni, rendono necessaria l'adozione di un'Ordinanza Sindacale di limitazione  
dell'uso dell'acqua potabile al fine di garantire a tutta la popolazione la sufficiente e necessaria 
quantità di acqua potabile;

Visto il forte picco di consumi verificatosi nella scorsa settimana;

Considerato che sono in corso lavori di potenziamento della centrale di rilancio sita in località 
Romagnano;

Rilevata  perciò  la  necessità  e  l'urgenza  di  adottare  un'Ordinanza  Sindacale  per  fronteggiare  
l'emergenza, invitando al risparmio idrico e prescrivendo la limitazione ad usi essenziali dell'acqua  
potabile;

Al fine di evitare la razionalizzazione dell'acqua potabile;

Visto  l'art.  32  del  “Regolamento  per  la  distribuzione  dell'acqua  potabile  del  Comune  di  
Villaromagnano” per il quale sono prioritari i consumi domestico-familiari;

Ai sensi dell'Art. 50 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 266;

ORDINA

il divieto assoluto dell'utilizzo dell'acqua potabile per scopi irrigui di orti, giardini e di tutti gli altri  
usi con esclusione di quello domestico familiare.

Tale divieto vale fino a nuovo avviso di questo Comune.

La presente Ordinanza viene affissa immediatamente all'Albo Pretorio on line,  in tutti  i  luoghi  
pubblici e inviata al Comando di Polizia Municipale della Unione Basso Grue – Curone per farne  
rispettare i contenuti.  

IL SINDACO
   Pavese Luciano Massimo

mailto:info@comune.villaromagnano.al.it

